*Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2020 tentang Penetapan Bencana Nonalam Penyebaran Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) Sebagai Bencana Nasional*.
- _____. *Keputusan Menteri Agama Nomor 494 Tahun 2020 tentang Pembatalan Keberangkatan Jemaah Haji Pada Penyelenggaraan Ibadah Haji Tahun 1441 H/2020 M*.
- _____. *Keputusan Menteri Agama Nomor 660 Tahun 2021 tentang Pembatalan Keberangkatan Haji Pada Penyelenggaraan Ibadah Haji Tahun 1442 H/2021 M*.
- Sofwan, Abbas. "Interelasi Qowaid Usul dan Fiqhiyah sebagai Landasan Hukum Islam yang Universal," *Legitima: Jurnal Hukum Keluarga Islam*, Vol. 1, No. 1, 2018.
- Supriatna, Eman. "Wabah Corona Virus Disease Covid 19 dalam Pandangan Islam," *Salam: Jurnal Sosial dan Budaya Syar'i*, Vol.